

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice for all.

# KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

157

(10c)

Milwaukee, Wis., Piątek, 5 Lipca (July 5, 1957)

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY  
KURYER POLSKI  
America's Oldest and Leading Polish Daily  
Founded in 1888 by Michael Krausz  
536 West Juneau Avenue  
Telephone Broadway 6.1813  
Milwaukee 3, Wisconsin  
Our 69th Year of Continuous Publication

# Czystka w Czerwonej Partii

## WSTRZĄSY PARTII KOMUNISTYCZNEJ NA KREMLU OSTRZEGAJĄ POLSKĘ

WIEDEŃ, Austria.—Wstrząsy, które nastąpiły na Kremlu, zostały powitane przez Naród Polski z wielką radością. Rząd Kadara ostrzegł naród węgierski przed okazywaniem jakichkolwiek znaków radości. Polski rząd czerwony wraz z Gomułką na czele nie spodziewa się żadnych odznak pogorszenia się współpracy z Rosją po obecnym wstrząsie na Kremlu, w każdym razie w najbliższej przyszłości.

### ZMIANA TYLKO PRZYWÓDCÓW

Mołotow, Malenkow i Kaganowicz byli zagorzalymi stalinistami, a Chrzuszczev przedstawiał kierunek rządów bardziej liberalnych.

Polacy nie zapomnieli i pamiętają dobrze, że wszystkie trudności i przeszkody w zmianie poglądów na doktrynę komunistyczną i osiągnięcie tej małej niezależności, jaką sobie wywalczyli, pochodziły ze strony Chrzuszczeva.

Polacy są zadowoleni i pozostają bezwzględni w stosowaniu doktryny komunistycznej na warunkach jakie sobie wywalczyli bez względu na wynik rozrywkę na Kremlu.

### OSTRZEŻENIE LUDNOŚCI

Marionetkowy rząd Kadara ostrzegł ludność węgierską przed jakąkolwiek manifestacją, albo próbą rewolucji w obecnym przemolowym wypadkach w rządzie na Kremlu.

Antagonizm pomiędzy asami kremlińskimi powstał od czasu październikowej rewolucji na Węgrzech. Teraz dopiero Rosjanie zdecydowali zakończyć ostateczną rozgrywkę pomiędzy sobą.

Oficjalna polska gazeta "Trybuna Ludu" podaje, że

## WSTRZYMANIE NA 10 MIESIĘCY PRÓB, PROPUJĄ ST. ZJEDNOCZONE

LONDYN, Anglia.—Stany Zjednoczone zaproponowały warunkowo okres 10 miesięczny wstrzymania prób broni atomowej i wodorowej. Te warunki podał Harold E. Stassen, delegat St. Zjed. przed komitetem rozbrojeniu jądrowemu O.Z.N.

Pierwszy warunek: Rosja i państwa zachodnie w jednym czasie zatrzymają produkcję materiałów do broni nuklearnej roku 1958 roku. Drugi: produkcja i próby będą pod nadzorem i kontrolowane, a trzeci warunek: te wstrzymania musi być złożone na piśmie jako ograniczony projekt rozbrojenia.

### OPINIA ZORINA

Sowiecki delegat Zorin powiedział, że cieszy się, słysząc takie oświadczenie Stassena. Musi jednak zawiadomić Moskwę, żeby najwcześniejsze możliwe rozwały ten projekt. Zanim Stassen podał Rosji ten warunek, przedstawiciele podkomitetu zachodnich mocarstw mówili że obecne wstrzymanie prób bez żadnych realnych możliwości rosyjskiej

### W CZTERNASTĄ ROCZNICĘ



5 lipca 1943 r., w okresie, kiedy losy naszej Ojczyzny ważyły się w gabinetach handlarzy narodami, tragiczna wiadomość o katastrofie gibraltarskiej ugodziła w same serce Polski walczącej w Kraju i na obczyźnie.

General Władysław Sikorski, Premier i Wódz Naczelny, poniósł śmierć żołnierską w służbie Polski. W 14-tą rocznicę Jego zgonu żołnierze polscy cofną się wzruszone myślą w przeszłość własnych wielkich, wojennych przeżyć.

Wspomną tamte chwile, kiedy to z oszalełością po klęsce wrześniowej obudziło ich wezwanie Generała do dalszej

### Z KRAJU I ZE ŚWIATA

#### PILOT NR. 1

FRANKFURT, Niemcy.—Pod Frankfurt, w Niemczech, zmarł niejak August Euler, posiadacz licencji pilota nr. 1. Liczył on 89 lat, a swą licencję otrzymał w 1901.

#### NIEPRZYJĘTY GEST

TOKIO, Japonia.—Świeżo poślubiona żona amerykańskiego żołnierza, Girarda, oskarżonego o zabicie japońskiej kobiety, zebrała przed zeznaniem, owdziałła grób zabitej, a następnie udała się do jej domu, gdzie jednak najstarsza córka odmówiła jej wstępu.

#### GDY BRAK GOTÓWKI

DETROIT, Mich.—Z powodu kurczenia się ich dochodów, farmerzy amerykańscy kupują coraz mniej aut. W ubiegłym roku sprzedano farmerom tylko 365,000 aut, czyli 27 procent mniej niż w 1955. W tym roku sprzedaż idzie też słabo.

#### ZASŁUŻONE WAKACJE

GASTAAD, Szwajcaria.—Księżka Rainer i księżna Grace z Monako, przybyli tu na dwumiesięczne wakacje. Ich córka, księżniczka Karolina, przybyła o tydzień wcześniej ze swą pielęgniarką.

wala grupy terrorystyczne, grożą rozpoczęciem akcji. W kilku punktach kraju dokonano zamachów bombowych na budynki instytucji państwowych.

### SPRAWA SĄDOWA "DYGNITARZY UB"

LONDYN, Anglia.—W Warszawie podano do wiadomości, że prokuratora generalnego przekazała do stołecznego sądu wojewódzkiego akt oskarżenia przeciw byłym wysokim urzędnikom Bezpieki Romaniowi Romkowskiemu, A. Fejginowi i J. Różańskiemu. Proces rozpocznie się już bardzo niedługo.

### Z ŻYCIA POLAKÓW W ŚRODKOWEJ FRANCJI

WARSZAWA, Polska.—Kilka tysięcy rodzin polskich żyje w zagłębiu węglowym Blazy (departament Saone-et-Loire). Rodziny te osiedliły się tam przeważnie po pierwszej wojnie światowej. Kwitnące niegdyś wśród tamtejszej Polonii życie organizacyjne i społeczne przechodzi obecnie kryzys.

Zamaro prawie całkowicie Sokolstwo, podobnie jak i ruch teatralny. Z licznych ankiet kół teatralnych pozostało załędwie jedno w Guaherets. Przyczyną należy upatrywać w braku instruktorów sokolich i reżyserów teatralnych, jak również w braku lokali.

Nieźle natomiast przedstawia się stan szkolnictwa polskiego w Zagłębiu Blazny. Na lekcje języka polskiego uczęszcza wiele dzieci, w przedszkolu w Guaherets znajduje opiekę blisko setka najmłodszych.

### UCIECZKA SIERŻANTA ARMII U. S.

WIEDEŃ, Austria.—Urodzony w Niemczech sierżant armii amerykańskiej, 23-letni Otto Kunkel, który wyemigrował do Stanów Zjednoczonych w roku 1954, uciekł z wojska U.S. w Niemczech i zwrócił się do władz austriackich o udzielenie mu politycznego azylu.

### GRYPY AZJATYCKA

HAGA, Holandia.—Przeszło 2,900 wypadków grypy azjatyckiej zanotowano w haftlandzkich kopalniach naftowych, na Nowej Gwinei. Epidemia ma przebieg łagodny.

### TRZEŚNIENIE ZIEMI

TEHERAN, Iran.—W pobliżu Teheranu, stolicy Iranu, poważne trzęsienie ziemi zniszczyło kilkanaście osiedli. Przynajmniej 60 osób straciło życie.

### DUMNE CHINY

TOKIO, Japonia.—Chiny komunistyczne stały się najbardziej nowoczesnym narodem świata, stwierdza Pekin. Powodem tej opinii jest rozpoczęcie budowy dwóch krematoriów z elektrycznymi piecami.

### NA KUBIE TRWAJĄ DALEJ ROZRUCHY

HAWANA, Kuba.—Sytuacja na Kubie jest nadal bardzo poważna. Opozycja zorganizowała

## ZWOLNIENI ZE STANOWISK, ZAMKNIĘCI W ARESZCIE

LONDYN, Anglia.—Trzech wybitnych przywódców rosyjskiego komunizmu jak: V. M. Molotow, Jerzy Malenkow i Lazar Kaganowicz zostali w czwartek zwolnieni ze swoich wysokich stanowisk i zamknięci w areszcie. Arestowana trójka wybitnych komunistów została powiększona przez zawieszenie w czynnościach Dymitra Szepilowa, ministra spraw zagranicznych.

### MASOWE ZEBRANIA

W całym Związku Sowieckim odbywają się zebraania i posiedzenia ludności potępiające swoich czterech kierowników. Głosy niezadowolenia i oskarżenia w czasie tych zebrań są typowo podobne do tych jakie już widzieliśmy na poprzednich procesach.

### EDGAR HOOVER OSTRZEGA

WASHINGTON, D. C.—J. Edgar Hoover ostrzega, że automobilści w Ameryce nie powinni zabierać po drodze żadnych przygodnych pasażerów, bo mogą się narazić na to, że zostaną przez nich zabici, obrabowani, albo — jeżeli idzie o kobiety — zniewolone.

Dawniej było w zwyczajem, że się zabierało po drodze pięszącego idącego, ale od czasu gdy wielka liczba różnych zbrodni, zabójstw, zbójów, rabusiów, morderców czy maniaków płciowych wchodzi się po drogach, nie należy nikogo zabierać, bo automobilista nie wie, jaki kłopot bierze na siebie.

### TARYFA KOLEJOWA

NEW YORK, N. Y.—New York Central R. R. Co., która 17 maja r. b., uzyskała prawo podwyżki taryfy pasażerskiej o 15 procent, zwróciła się do Komisji służby publicznej o pozwolenie na dalszą podwyżkę taryfy pasażerskiej na swych liniach Hudson, Harlem i Putnam (w ruchu podmiejskim) o 84,5 procent. Poza to kompania ta wniosła ponownie prośbę o pozwolenie na zniesienie wszelkiego ruchu pasażerskiego na swej linii Putnam.

### WIZYTA KRÓLA GRECJI W JUGOSŁAWII

BIAŁOGÓRD, Jugosławia.—Król grecki Paweł i królowa Fryderyka w miesiącu lipcu spędzą kilka dni na wyspie Briioni w charakterze gości prezydenta Jugosławii, marszałka Tito.

Wyspa Briioni jest prywatną rezydencją marszałka Tito.

## MORDERSTWO STARSZEJ KOBIETY PODCZAS ŁOWIENIA RYB

OCONTO FALLS, Wis.—Ciało zamordowanej starszej kobiety zostało znalezione w czwartek wieczorem. Po zbadaaniu dowodów, dowiedziono się, że to była panna Meta Wagner, licząca 75 lat, była urzędniczką miasta Oconto Falls, Wis. Ciało jej zostało znalezione w pobliżu rzeki Oconto. Biuro szeryfa miejscowości Oconto otrzymało rozkaz odnalezienia dwóch ludzi jadących szarym samochodem marki "Plymouth" o dwu drzwiach z roku 1951 albo 1952.

### ZNAKI ROZPOZNAWCZE

Jeden z tych mężczyzn ma być około 45 lat, lwy, około 5 stóp 6 cali wysokości, o wadze 155 funtów. Przystępuje się, że nosi buty cowboyskie. Wygląd drugiego mężczyzny nie jest znany, podaje tylko, że jest on trochę szerszy.

### BYŁA DAWNIEJ URZĘDNICZKA MIASTA

Panna Wagner pracowała około 20 lat jako urzędniczka miasta Oconto Falls. Posiadała domek i wynajmowała pokoje noclegowe. Jako urzędniczka miasta załatwiała sprawy małych przedsiębiorstw jak pogwałcenie ruchu miejskiego, prawa polowy ryb, albo nie stosowanie się do reguł myśliwskich.

GOMUŁKA NIE WEZWIE NIGDY WOJSK ROSYJSKICH

BERLIN, Zach. Niemcy. — Członek Centralnego Komitetu polskiej partii komunistycznej, który niedawno był w Berlinie, stwierdził w prywatnej rozmowie, że na ostatnim plenum C. K., Gomułka zapewnił, iż nie myśli wzywać wojsk rosyjskich na pomoc, gdyż w Polsce doszło kiedykolwiek do takich wypadków — jak na Węgrzech.

Gomułka w swym przemówieniu potępił "szlachalność" krajów satelickich, które nie widzą różnicy między przyjaźnią dla Rosji, a wyślugowaniem się Rosji. Jako przykład tej szlachalności Gomułka wymienił aresztowanie go w roku 1950 na rozkaz z Moskwy.

Zdaniem wspomnianego informatora w nieogłoszonych częściach sprawozdania z plenum znajdują się nader interesujące szczegóły.

SEN. KENNEDY NIE ODMÓWI NOMINACJI

PHILADELPHIA, Pa. — Sen. John Kennedy (Dem.-Mass.) powiedział tu, że nie będzie się ubiegał o nominację na prezidenta Stanów Zjednoczonych w 1960, ale nie odmówiłby przyjęcia nominacji gdyby mu ją partia zaakceptowała.

Kennedy, który omal że nie zdobył nominacji na wice-prezidenta w ubiegłym roku powiedział, że nie sądzi żeby jego przyrzeczenie do kościoła rzymsko-katolickiego mogło osłabić jego szanse gdyż się ubiegał o urząd prezidenta.

NAJNOWSZE FASYNY



4887 SIZES 36-48 by Anna Adams. Poszczuplajacy fason w większych rozmiarach. Nr. 4887 przychodzi w rozmiarach 36, 38, 40, 42, 44, 46 i 48. CENA MODELKA 50 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej. Za takąw opłatą fe od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 8-ciu klasą. Przy zamówieniu modelki PODAJ WYRAŹNIE NAZWI-

Form for ordering a dress model, including fields for name, address, and phone number.

W Kominie Przez 2 Godziny i 20 Minut



Członkowie straży pożarnej udzielają pierwszej pomocy 16-letniemu John Mac Donald, po wydobyciu go z kominą, w którym był zawieszony przez 2 godziny i 20 minut. Był do tamtąd wydoszta, musiano rozobrać komin. Chłopcu dano dożywić tlenu i przewieziono go do szpitala.

SIODELKO I KANAPA

W dobie obecnej, w dobie zajęć komorników i licytacji, wokandy sądowe przedławiane są sprawami o tak zwane niedostarczenie rzeczy, niewypuszczenie komornika i tym podobne przestępstwa, wypływające z chęci niedopuszczenia do licytacji. W powodzi tego rodzaju spraw zdarzają się zażądanie, pouczające, jak należy postępować w pewnych okolicznościach, żeby nie znaleźć się w kolizji z prawem.

Przed sądem staje pan Antoni Siodełko, oskarżony o niedostarczenie na licytację kanapy krytej zielonym pluszem. — Czem się oskarżony zajmuję? — pyta sędzia. — Niczem się nie zajmuję; mam mieszkanie, odnajmuję po kawalku pod supełkatorów i z tego żyję. — Jak to tam było z tą kanapą?

— Ano, przyszedł pan komornik robić u mnie zajęcia, tylko furt pisze. "Ano, myśle sobie, pisz, zobaczem, co z tego wyjdzie". Opisał, opisał i posiada, że zostawia kanapę pod moim nazwiskiem. — A kiedy doszło do licytacji, kanapę w mieszkaniu nie było.

— A nie było panie sędzio, bo supełkator się ożenił i wyprowadził do teścia na Freta. Papugie tylko zostawił, bo chociaż była zdrowa i wesola, ale różne kawalerskie słowa umiała powtarzać i panu Pietrusce nie wypadło z takim płakiem do ślubne małżonki się wprowadzić. Ale co kanapę, to zabrał, bo powiada: "Przedewszystkiem — moja, a po drugie przyjdą się w małżeństwo, bo jestem do niej przyzwyczajony.

Jak powiedział, tak i zrobił. — Trzeba było i do tego nie dopuścić. — Jak mogłem niedopuścić, kiedy on miał rację? — Ale pan nie miał prawa pozwolić ze swego mieszkania zabrać przedmiot, oddanego panu pod dozór, gdyż grozi za "imym systemie wojskowym".

— Trzeba było i do tego nie dopuścić. — Jak mogłem niedopuścić, kiedy on miał rację? — Ale pan nie miał prawa pozwolić ze swego mieszkania zabrać przedmiot, oddanego panu pod dozór, gdyż grozi za "imym systemie wojskowym".

— Trzeba było i do tego nie dopuścić. — Jak mogłem niedopuścić, kiedy on miał rację? — Ale pan nie miał prawa pozwolić ze swego mieszkania zabrać przedmiot, oddanego panu pod dozór, gdyż grozi za "imym systemie wojskowym".

— Trzeba było i do tego nie dopuścić. — Jak mogłem niedopuścić, kiedy on miał rację? — Ale pan nie miał prawa pozwolić ze swego mieszkania zabrać przedmiot, oddanego panu pod dozór, gdyż grozi za "imym systemie wojskowym".

— Trzeba było i do tego nie dopuścić. — Jak mogłem niedopuścić, kiedy on miał rację? — Ale pan nie miał prawa pozwolić ze swego mieszkania zabrać przedmiot, oddanego panu pod dozór, gdyż grozi za "imym systemie wojskowym".

Advertisement for Mueller Climatrol installation, showing a unit and describing its benefits for heating and air conditioning.

to kara. Jeżeli przedmiot zajęty stanowi własność osoby fizycznej, musi ona wystąpić do sądu o wyłączenie przed uzyskaniem którego nie wolno zajęcia ruchomości nigdzie przenosić. Prawo jest wyraźne. Na poparcie tego wyjaśnienia sędzia skazuje pana Siodełkę na dwadzieścia złotych grzywny, przy zastosowaniu okoliczności łagodzących.

Pan Siodełko wzrusza ramionami i nie może pojąć, na czem polega ta jego wina. — Możliwe, że sprawo jest wyrażne, ale mój praktyk nie zna, jako że nie pracuje w sądzie tylko w rzecznicy na Pradze. Jakby kanapę nie dał, to on dałby mi takie knoty, żeby mi żadna ustawa nie pomogła. Z rzecznikami trzeba delikatnie!

WIECH.

KOMISJA ATOMOWA PRZEDŁUŻA KONTRAKT

CHICAGO, Ill. — Komisja Energii Atomowej ogłosiła, że przedłuża kontrakt zawarty w 1948 roku do 30go września, 1959 roku. Komunikat wydany przez biuro Komisji Energii Atomowej w Lemont, Ill., mówi, że przedłużenie kontraktu umożliwi kontynuowanie najemniej siedmiu projektów atomowych, zapoczątkowanych w ramach pierwotnego kontraktu.

Medzy innymi wykończona zostanie pierwsza elektrownia atomowa w Shippingport, Pa., która pracować będzie na pełną skalę i plany zakładów atomowych do budowy krążowników i szybkich łodzi podwodnych.

DO ZEGEGO ZMIERZAJĄ NIEMCY

BERLIN, Niemcy. — Dr. Eugen Gerstenmeier, przewodniczący izby niższej parlamentu Zachodnich Niemiec powiedział, że Zjednoczone Niemcy będą posiadały wolną rękę wstąpienia z organizacji obronnej NATO i oparcie się na "imym systemie wojskowym".

Advertisement for modernizing old heating systems with Mueller Climatrol.

Advertisement for Konicki Heating & Air Conditioning, featuring a unit and contact information.

ANDRZEJ STRUG. "MOGIŁA NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA"

(Ciąg dalszy)

Tym cudem nie będzie odzyskana nadzieja na powrót Michała, który umarł. Wszak rozwiała się nawet zapamiętała, ślepa wiara małej Nelly. I w niej skoczyło się już cudne przewidzenie dziecięcej miłości. Wiara w powrót ojca skończyła w niej w strasznym paroksyzmie, w ciężkiej chorobie nerwowej, która w ciągu paru tygodni lipca ubiegłego roku dręczyła biedne, wierne dziecko. Były to dni okropne. Dziecko w obłąkanych słowach opowiadało swoje wizje, rozmawiało z ojcem. Matce czuwające nad nią dniami i nocami, mieszało się w głowie. Nelly w szaleństwie mówiła jak dorosły, mądry człowiek, potężnie wstrząśnięty na duszy. Tyłko chwilałami stawała się dzieckiem i wówczas wołała, prosiła, szepotała: Tatusiu! Nie umieraj jeszcze! zaczekał...

Chwała Bogu, przeżyła to szczęśliwie. Cisza. Oczy i głowa umęczona trudem czytania. Na chwilę sen przelotny czarne morowie liter i wielotrefności dźwięku ich znaczenie. Ustąpiła nagle własna myśl, która bez przerwy od wielu tygodni pracowała niezacznie.

Przelotne odpočinienie przyklnęło jej powieki, rzuciły mrok ciemnych rzęs na spokojne piękno oblizca. Zagaślo życie oczu i martwość bezmierne umęczania opłota czoło i usta. Zadręgały usta w poszeppie nieurodzonego, nikomu nieznanego słowa, poruszą się palec, które wciąż jeszcze trzymają książki.

W takiej chwili cień z legendy, anioł-stróż, staje i pochyla się nad śpiącą. Z całym swoim anielskim miłosierdziem pobiegławi ją szepciem: — Nie dręcz się duszo człowieczka, albowiem tam się czeka wypełnienie i nagroda.

Wznieście blade ramię i wskazuje na niebo. Bładym ramieniem, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell Ul

T. W. BOINSKI 3118 South 8ta Ulica PLUMBIERKA OGRZEWANIE Wykonujemy wszelkie roboty po Profesjonalnym Cechu Elektrycznym Ciepłotania Kieszowej Tel. E. 679999 4-5150 Tel. w Sklepie: 8-1200 8-528

OOCY ROZMOWIANIE Miałam wszystkie pamiątki 1577 SO. 11-TA ULICA naprzeciw Schuster bezplatnie stożki do parowania Dr. DAVID WALD, o. d. 1 REPO. OPTICZNA Wzrostle maso oblicze opytanie okwarte w soboty przez cały dzien.

WĘGLE Pierwszy i Najstarszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee TELEFON MITCHELL 5-7727 Mamy zawsze na składzie dużo Pocałantas twardych i międkich węgli na naszych yardach. Leszczyński Fuel Co. Ofis i Yard: 2078 So. 4-ta Ulica

one day DRY CLEANING Ladies', Men's, Children's THE LONDON HAT AND SHOE REPAIR SHOP 226 E. WISCONSIN

niem przelegną ją przed pokusą szatana i odejdzie anioł z nieba, okrutny świadek spraw tego świata i walk toczących się w duszy ludzkiej. Na jego miejsce właśnie się szatan, miłosierny doradca człowieka, opiekun słabości i grzechu. Roztworzyła szeroko oczy, zerwała się i usiadła na posłaniu. Czula całą swoją istotą, że przed chwilą dotknął ktoś jej nagiego ramiona. Traciła jej cżyłną rękę, jakby ją chciała obudzić nieśmiało, łagodnie. Ogarnęła ją przerażenie. Zaraz pokazał się coś. W pustym jasnym pokoju stanie widmo... Zakryła sobie twarz rękami, zacięła oczy aż do bólu. — To on... Odwiecznie, po tysiącach lat wywoływała cień Michała. Baga-ga—użak się mi, przyjdź bodaj na chwilę... Nigdy nie zechciał. Teraz uczuła strach. Nie przed zjawą. Bala się, bo to będzie właśnie on. Gdy tak pomyślała, zdumiała się samej sobie. Z wysiłkiem odwarła rękę od twarzy. A na mgniecie oka przed tym przemknęło się w strukcynie duszy jakby ukłucie: — Może nie on, może kto inny. Kto? Nie było nikogo. Za to w myśli już stał jak

niektóre wypadki wymagała dłuższej kuracji, lecz nie ma nie szkodliwego w zżywaniu RUMAR TABLET. Wskazaniem na to jest wady wadliwych wskazówek przepisaných.

POPIERAJECIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURYERZE POLSKIM!

RUMAR TABLETKI

Zawierają 5 miedycznie wypróbowanych składników włączając 4 bardzo silne lecznicze analgeta, Salicylamid, Sodium Salicylate, Phenacel 1 gram, Caffeina i Witamin C. Ta nadzwyczaj czynna w odpowiedzialnej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została przyjęta i okazała się, że jest wartościowym analgetem środkiem w przyzniesieniu ulgi na dokuczliwe bóle spowodowane przez ARTHRITIS I REUMATYZM. Niektóre wypadki wymagała dłuższej kuracji, lecz nie ma nie szkodliwego w zżywaniu RUMAR TABLET. Wskazaniem na to jest wady wadliwych wskazówek przepisaných.

Starokrajaska MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 2 Doskonale rozkręwiająca, doskonała na przebieżenie, na bóle masykularne, reumatyczne i tp. \$1.50.

MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 1 Doskonale na zwężenie, śluznice, opuchline i tp. \$1.65.

MAŚC LEGULO Na bolące rany i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wzrostle maść zawiera 100% w goleniu, łagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Lekarstwa do Polski Zajmujemy się wysyłką różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Polskie Kartki Z tysiącami na strochuby, identyfikacy, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians) Naszemu pa. Dr. Janusz Janowicz, o. d. Ból Głowy i Zmęczenie na całej głowie przeważnie powodowane wad. ocz. 1782 SO. 11-TA ULICA 1641 blisko na południe od Mitchell ulicy Tel. Mitchell 6-1774

Nasz Olej jest Czysty i daje bardzo wiele Ciepła. Zadowoliliśmy wiele moich starych odbiorców i zadowolę wielu nowych Odbiorców. Zamawiajcie Olej Teraz AAA FUEL OIL SERVICE 1604 W. Oklahoma Ave.

Ed. Smolinski Zarządca Telefonicznie Każdego Czasu ORCHARD 1-9887 Mówiny po Polsku Dajemy Schuster Znaczkę

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich. Wysyłamy Lekarstwa Peczta Lotniczych, Rimifon, Streptomycine, Penicylin, Witamina B-12, Seromycin (Cycloserine), itd. Orz. Poinozochy, Elastyczne, Okulary, Szpryczwki, Igły, Aparaty do Mierzania Ciężnoscia Krewi, Strobawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Świdry Dentystyczne, Żelby Plastyczne. Także Czekolade, Herbata Liptona, Kakao, Kawę Ziarnistą, Necaifę i Pięprz Ziarnisty. Mamy także Okulki z Maslini Sólami z Bismutem i Arsenem, wreszcie w wakarowanym do użycia. \$5.75 za uncję. Wskazy Zapa. Kartki Świąteczne i Pocztozwane.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin Naroznik So. Muszko Avenue. Telefon Orchard 2-9851 BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz Trzech Aptekarzy dla Waszej Uslugi. NIE LICZYMY OPŁATY POCZTOWEJ DO POLSKI.





# POLSKIE "MAŁŻEŃSTWA WŁOSKIE"

Tak zwane "małżeństwa włoskie" Polaków są ważne. Decyzja wyższego sądu brytyjskiego odnosi się do tysięcy polskich par małżeńskich rozprószonych po drugiej wojnie światowej po wielu krajach, a przeważnie osiadłych w Anglii.

Sąd Apelacyjny w Londynie dokonał rewizji wyroku wydanego przez sędziego Karminskiego w roku ubiegłym, który uznał nieważność takiego małżeństwa jednej pary, pp. Taczanowskich, pozbawiając legalności przeszło trzy tysiące tak samo zawartych ślubów we Włoszech.

Sąd Apelacyjny w składzie sędziów Hodsona, Parkera i Ormeroda rozpatrzył apelację Stanisława Taczanowskiego, zamieszkałego przy Penwyn Road, Fulham, przeciw wyrokowi uznającemu nieważność jego małżeństwa z Krystyną Taczanowską zamieszkałą przy Gwendolene Ave., Putney, Petycja p. Taczanowskiej została przez sąd odrzucona.

Sędzia Hodson stwierdził, że małżeństwo zawarte zostało przed polskim kapelanem wojskowym w kościele w Rzymie w lipcu 1946. Oboje małżonkowie byli obywatelami polskimi. Mąż był oficerem Drugiego Korpusu. Przybyli oni do Brytanii w 1947 i byli razem do 1950.

Sędzia Hodson stwierdził, że obie strony miały zamiar założyć małżeństwo i że na podstawie dawnego ustawodawstwa polskiego przed dojdzeniem do władzy komunistycznego rządu w Lublinie małżeństwo byłoby ważne.

Rząd w Lublinie wprowadził nową ustawę obowiązującą od stycznia 1946 roku, na mocy której ważne jest jedynie małżeństwo zawarte przed niezbędniemi stanu cywilnego. Ta ustawa nie była wówczas znana dowódcywo polskiemu we Włoszech.

Sędzia Hodson zgodził się z opinią sędziego Karminskiego, że na podstawie obecnego ustawodawstwa polskiego małżeństwo to jest nieważne. Jak wiadomo sędzia Karminski oparł się na tym wydając swój wyrok.

Z kolei sędzia Hodson omówił zagadnienie z punktu widzenia angielskiej ustawy o małżeństwach z 1892 roku. Stwierdził on, że polski Drugi

Korpus był jednostką niezależną i nie można uważać, że jego kapelań działają na podstawie rozkazów dowódcy armii brytyjskiej za granicą.

Fakt, że Korpus pozostał pod operacyjnym dowództwem 8-ej armii sojuszniczej nie usprawiedliwia uznania przez sąd, że ceremonia ślubu podpada pod tę ustawę.

Małżeństwo zawarte we Włoszech nie podpada również pod ustawę tak zwanego Polish Resettlement Act z 1947 roku, ponieważ ustawa ta obowiązuje jedynie na terytorium Zjednoczonego Królestwa.

Wreszcie powstaje pytanie, czy ślub był ważny z punktu widzenia prawa zwycięzającego. Zdaniem sędziego Hodsona ceremonia odpowiada wszystkim zasadniczym warunkom prawa zwycięzającego i powinna być uznana pomimo obecności i miejsca zamieszkania stron w momencie ślubu.

Drugi członek komitetu sędziowskiego, sędzia Parker przychylając się do uwzględnienia apelacji oświadczył, że jest ustalona zasada prawa angielskiego — choć nie regulacja absolutna — że jeżeli małżeństwo jest prawidłowo zawarte według obecnej obowiązującej w kraju, w którym zostało zawarte jest ważne w całym świecie. W obecnym wypadku nie ma przeszkód dla ważności małżeństwa wedle ustawodawstwa polskiego.

Trzeci sędzia Ormerod również przychylił się do zdania, że małżeństwo jest ważne.

## WYBORY NA JEDNĄ LISTĘ W EGIPCIE

KAIR, Egipt. — W Egipcie odbywają się pierwsze od dekadencji króla Farka wyборы do Zgromadzenia Narodowego. Liczy ono 350 członków, jednak 75 posłów już poprzednio zostało mianowanych przez rząd. Na liście nominatów znajdują się wszyscy członkowie rządu i przywódcy rewolucji.

Głosowanie odbywa się na jedną listę, na której umieszczono 1,160 kandydatów, zatwierdzonych przez rządzący obóz. W pięciu dystryktach wybory odbędą się później, ponieważ zostali tam skreśleni wszyscy kandydaci.

## "WIELE RĄK POTRZEBUJE WASZYCH"



"Wiele Rąk Potrzebuje Waszych" (Many Hands Need Yours), oto hasło pod jakim przeprowadzona będzie tegoroczna kampania za zbiórką na Fundusz Społeczny (Community Chest), jak ustalonym było na ostatnim zebraniu komitetu reklamowego kampanii odbyłym w sali rekreacyjnej Miller Brewing Co. Na zdjęciu uwidocznieni są — od lewej ka prawej: — Cal Cart-

wright, dyrektor wydziału spraw społecznych Rady Dobroczynności Społecznej; Norman R. Klug, prezes browarni i generalny zarządca kampanii; Bert Gittins, prezes firmy Bert Gittins Advertising Agency oraz przewodniczący komitetu reklamy kampanii i Van W. Coddington, prezes firmy Lakeside Bridge & Steel Co., który jest przewodniczącym rady Community Chest.

## POMOC OFIAROM HURAGANU



Podczas gdy mieszkańcy zniszczonego Cameron w Louisianie przy pomocy wolontariarzy oczyszczają ruiny, władze stanowe i państwowe i Czerwony Krzyż obliczają straty i planują pomoc poszkodowanym.

## POSZUKIWANIA RODZIN

Apolonia Burakowska, z domu Wojtczyk, córka Franciszka i Florentyny zam. przy ul. Bolesława Krzywoustego pod numerem 78, m.10 w mieście Szczecin, Polska, — poszukuje rozpacziwie trzech młodszych siostr, które w roku 1945 przyjechały do Ameryki z Rosji.

Krystyna Czyżewska, z domu Zbiczak, zam. przy ul. Żelaznej 10, m.1, Warszawa Polska, — poszukuje brata Bronisława Zbiczak, urodzonego w Lublinie, syna Andrzeja i Anny Zbiczak, wywiezionego w 1944 r. na roboty do Niemiec. Zbiczak przybył do Ameryki i podobno zamieszkiwał w New Jersey, i Hempstead, New York.

Ignacy Grzeła, zam. Osiedle Lesne 50, m.1, w mieście Bydgoszcz, Polska, — poszukuje rodziny, wujków Bartłomiej, braci matki, którzy wyemigrowali do Ameryki przed pierwszą wojną światową ze wsi Mirosławki, poczta Otusz, pow. Poznań. Osiedlili się w Milwaukee i Detroit.

Marianna Norkowska, zam. przy ul. Tylna 10, w mieście Grudzią, Polska, — poszukuje krewnych Niedzianowskich, zamieszkałych w Chicago, Ill. Zdzisław Grudziński, zam. przy ul. Starodecka No. 12, m.1, w mieście Włocławek, Polska, — Poszukuje cioci Walerii Ratajczyk, z domu Grudzińskiej zamieszkałej w Detroit.

Romuald Sacewicz, zam. 335 Dundas Str., N. Oakville, Ontario, Canada, — poszukuje przyjaciela Mariana Fabis który w czasie okupacji hitlerowskiej, a potem sowieckiej przebywał w leśniczówce Ulów, kolo Tomaszowa Lubelskiego.

Bolesław Grzybek zam. w Warszawie przy ul. Barskiej 11 13, m.49, Warszawa, Polska, — poszukuje wujka Józefa

Jeżewicza, który wyemigrował do Ameryki w latach 1910-15. Rodzina jego zamieszkiwała w Polsce wieś Hażlach, powiat Cieszyń, woj. Katowickie.

Jan Pawelec, zam. przy ul. Górnośląskiej No. 19, m.2 w mieście Szczecin, Polska, — poszukuje młodszych braci Franciszka i Stanisława Pawelec, synów Franciszka i Agnieszki. Wyjechali oni ze wsi Biachów, pow. Stąporka, woj. Kieleckie w latach 1901-1904 i zamieszkiwali w Buffalo.

Irena Litwinko, zam. przy ul. Piotra Skargi 20, m.11 w mieście Słupsk, woj. Kaszubi, Polska, — poszukuje wujka Michała Litwinko i znajomego Jakuba Breń zamieszkałych w Hartford, przy ul. Windsor, Wyemigrowali do Ameryki przed 1939 r. ze wsi Terziebów, woj. Piński.

Helena M. Mszano, zam. w Brodnicy, Polska, — poszukuje Stanisława Stelczaka, który z wojskiem amerykańskim przebywał w 1945 w Austrii, w klasztorze katolickim Szlos Riedegg.

Waleria Goszczyńska, zam. przy ul. Goszczyńskiego 15, m.1, Warszawa 12, Polska, — poszukuje rozpacziwie syna Wiktora Goszczyńskiego, który brał udział w Powstaniu warszawskim.

Jadwiga Ściegenna, z domu Gruba, zam. przy ul. Juliana 9B, m.92 w mieście Bytom 1, woj. Katowickie, Polska, — poszukuje brata Józefa Grube, urodzonego w 1923 r. we wsi Łącznej, pow. Kielce. Przebywał w Niemczech do roku 1945 i miał wyjechać do Ameryki.

Janina Bilińska, zam. przy ul. Kolejowej 2/3, w mieście Ostróda, Polska, — poszukuje rodziny Edwarda i Bronisławy Fabiszewskich, córki Marii Giżińskiej.

**Krzesa Inwalidzkie,**  
**Szczudnia i Łaski do wynajęcia**  
 Mamy również wielki zapas  
 Ankle Supports — Knee Caps  
 Gumowych Pończoch  
 Urynatorów—Miednice (Bed Pans)  
 Gumowych Rekawiczek  
 wogóle wszystkiego co potrzeba dla inwalidów.

Mamy teraz na składzie  
 Olejek z Nasion Selery, czyli  
 "Celery Seed Oil"  
 na reumatyzm i artretyz. Wyślijmy pocztą po całym kraju.  
 Cena \$3.75 za uncję.

**KADOW APTEKA**  
 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin  
 Narażnik South Mookage Avenue Telefon Orchard 2 9651

Trzech Aptekarzy dla Waszej Obsługi.  
 BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz

## TITO POGŁĘBIł ROZŁAM Z ROSJĄ

NEW YORK, N. Y. — Prezydent Jugosławii marszałek Tito pogłębił swój rozłam z Moskwą nie zgadzając się z poglądami szefa sowieckiej partii komunistycznej w wywiadzie udzielonym dla amerykańskiej telewizji.

Pogłębił on ten rozłam z Kremlem kwestionując powiedzenie Nikity Chruszczewa, że wnukowie żyjących obecnie Amerykanów będą żyli w ustroju socjalistycznym, a ustrój socjalistycznym obecnie Moskwa zaczęła nazywać ustrój komunistyczny.

Tito powiedział, że nie potwierdza zdania Chruszczewa ponieważ do ludności Ameryki należy decyzja co do ustroju społecznego jaki ona stworzy i jaki system będzie ona wolała.

Prezydent Jugosławii Tito ukazał się w specjalnym programie telewizyjnym Columbia Broadcasting System. Był to ten sam program, w którym ukazał się Chruszczew w dniu 2go czerwca.

## Ogłaszajcie Się W Kurjerze Polskim



**Brush Your Teeth with Colgate's... Brush Bad Breath Away!**



Kupujcie wasze artykuły toaletowe wystawiane na półkach w składach obsługiwanych przez

F. T. CO.

## KANDYDATKI NA "MISS UNIVERSE"



Dwie więcej kandydatkami w konkursie piękności na "Miss Universe" są "Miss California" — Peggy Jacobson i "Miss Ohio" — Kathy Gabriel.

## ŻYD PRZESTAł BYć MAYOREM DUBLINA

DUBLIN, Irlandia. — Robert Briscoe, pierwszy żyd na stanowisku mayoru w 1000 letniej historii miasta Dublina, stracił to stanowisko na rzecz swego oponenta Jamesa Carrolla.

Briscoe oświadczył jednak, że nie jest tym człowiekiem, którym przegrał, "Nie chciałem ubie-

gać się o ponowny wybór, lecz przyjaciele i koledzy partyjni prosili mnie o to i zgodziłem się w ostatniej chwili."

Briscoe zdobył 21 głosów w Radzie Miejskiej i taką samą ilość głosów zdobył jego oponent. Carroll zwyciężył, kiedy jego nazwisko wyciągnięto ze statku z kapelusza. Przed rokiem Briscoe został mayorem przez podobne ciągnięcie, tym razem jednak szczęście go opuściło.

TAKE AN ALL SUMMER VACATION FROM HEAT, HUMIDITY AND HAY FEVER!

Za Tak Małą Sumę Jak

**\$495<sup>95</sup>**

Możecie nabyć Air Conditioner dla Waszego Całego Pomieszczenia!

Ten zadziwiający York Pathfinder pasuje do wolegno miejsca w waszym domu... może być zainstalowany na podłazie, w dormer, garażu, carport lub przez ściany w bezmianie. Żywiąca istniejące przewody do gorącego powietrza lub specjalnie prefabrykated przewody, które zaoszczędzą wam setki dolarów przy instalacji.

● Nie ma żadnej plumberei ● Gwarantujemy naszym klientom  
 ● Żadnej kosztownej roboty instalacji ● Planety York protekcyjnym

Po informacjie tel. Division 4-6250

**YORK YORK-WAGNER**  
 745 N. 16th Street

**Dla Waszej Dogodności - -**

**PIĄTKOWE Godziny Bankowe od 9ej Rano do 8ej Wieczorem**

**3 Wjazdy Automobilowe**  
 Możecie Pieniądze Deponować z Samochodu

**Duże Miejsce do Parkowania w Tyle Poza Budynekim Bankowym**

**Wasze Oszczędności** zarabiają

na 12-miesięcznych Certyfikatach Oszczędnościowych **2%** Rocznie **2 1/2%** LUB

**WISCONSIN STATE BANK**  
 South Sixteenth and West Greenfield  
 Teraz... 3 wjazdy automobilowe dla naszych klientów

Member Federal Deposit Insurance Corporation and Federal Reserve System

### PIKNIK W STURTEVANT, WIS.

Rok i pół już mija od czasu, gdy szkoła — z której wyszły tudy studentów z okolicy najbliższej — spłoniła, osiercając tyle wychowanków. Ze szłego roku o tym czasie było tu tylko grzyby, wyrwy i doły — dziś już wznosi się piekna w swej zewnętrznej sylwetce architektonicznej nowa szkoła św. Bonawentury w Sturtevant, Wis., gotująca się na przyjęcie nowych — liczące się zapisujących — chłopców, — przyszłych naszych wychowanków.

Leć choć już będzie stoch, choć ciepła się odczuje i napawaj widokiem pięknego na zewnętrzny obiekt — to przecież dużo tu jeszcze brak do wykończenia na wewnątrz i wiele jeszcze pieniędzy potrzeba na wyrównanie rachunków, w z nowym rokiem szkolnym chłopcy okolicznej Polonii mogli korzystać z nowego gmachu i jego nowoczesnych udogodnień.

Ślad to i zapoznanie się z nową budowlą, i skuteczną pomoc szkole oraz chłopcom przez poparcie imprezy, i spędzenie miłych chwil w towarzystwie przyjaciół w pozmiejskiej pięknej okolicy zapraszają wszystkich na wiel-

### Sprawa Pomocy Okaleczającym i Chorym Weteranom — Nagłaca

Komitet Bławatka Ponawia Apel o Składki na Fundusz Inwalidzi Ig. Paderewskiego

Sprawa pomocy okaleczającym i chorym weteranom armii polskiej, jest bardzo nagłaca, bowiem z biegiem czasu zwiększa się ich liczba z powodu zapadania na zdrowiu oraz wskutek niewygodnej przeżywania na polach walk we Francji, pod Lwowem i pod Warszawą.

W miarę zwiększania się liczby chorych, tonięją fundusze pomocowe Stowarzyszenia Armii Polskiej w Ameryce, nie mniej i fundusz Podokręgu 1-go S.W.A.P. mającego Placówki w stanie Wisconsin.

W roku bieżącym, Polonia Amerykańska obchodzi 40-tą Rocznicę Czynu Zbrojnego, czyli powołania młodych Polaków w Ameryce pod broń w celu uwolnienia Polski z poltorawickiego jarzma zaborców.

Z racji tej rocznicy, Komitet Bławatka Podokręgu 1-go SWAP, wydaje apel do Polonii o przyjęcie z pomocą tym, którzy 40 lat temu poszli ochotnie w wir walk za Wolność

**Męskie Wieczornie Ubrań DO WYNAJĘCIA**  
NAJNIŻSZE CENY  
Mamy obecnie 10.000 sztuk do wyboru  
**BANNER PANTS CO.**  
1013 N. 3cia Ulica  
Skład swasty detasty od 6aj do 6aj, w Otwarcu od 9aj do 9aj

**ODBY OGROMIOWANE**  
Okładki narysowane NA PODKAZEM  
Niemal wszystkie gotowe!  
1857 SO. 11-TA ULICA  
Aspektory Schmittberg's, specjal-  
nie do pakowania  
**Dr. DAVID WALD, O. D.**  
I MFO OPTICIAN  
Wszystkie nasze usługi czynione  
w naszym w pełni wyposażonym

**NOWA POLSKA PIEKARNIA**  
**MARY'S PASTRY**  
960 W. Oklahoma Avenue Sheridan 4-1436  
Wyborne i smaczne pieczywo co dzień. Nasza specjalnością jest "Tort Winiarski" jaki można zakupić codziennie. Smaczne polskie babki w piątki i soboty. Znakomicie w smaku i artystycznie dekorowane torty weselne, urodzinowe, imieninowe, oraz na wszelkie inne okazje. Odstawiany zamówione pieczywo.  
Tęskniacie owoce w porządku do szkoły od tej nocy do 6aj wieczorem.  
W piątki do tej wieczornicy, a w niedziele od tej nocy do 6aj wieczornicy.  
JAN I MARIA FLEJTER, właściciele.

### DOROCZNY PIKNIK STOW. NOWYCH AMERYKANÓW, INC.

W niedzielę, dnia 7-go lipca, b.r. Stow. Nowych Amerykanów, Inc., urządza swój doroczny piknik w Parku Weteranów, przy So. 6-iej i W. Grange ave.

Komitet od dłuższego czasu pracuje nad tym, aby piknik udał się pod każdym względem.

Pikniki Stow. Nowych Amerykanów cieszą się zawsze wielkim powodzeniem, ponieważ wszystko jest doskonale przygotowane przez różne kociołki, gry, zabawy i t.d., a gości są mile widziani i bawieni serdecznie przez wszystkich członków.

Do tańca przygrzewać będzie znana orkiestra "ARK TRIO" p. Kleczewskiego, która zadowolili nie tylko miłośników tańca, ale i tych, którzy pragną posłuchać pięknych melodii polskich.

Bara będzie zaopatrzona w doborowe trunki, jak również doborową obsługę.

Kuchnia pod kierownictwem pań Stow., będzie nadzwyczajną, a oprócz tradycyjnej kielbasy z kapustą i innych popularnych przekąsek na piknikach Stow. Nowych Amerykanów, panie przyrządzają wiele innych smakołyków, między innymi: fiaczki po polsku, pieρόłki z serem, itd.

Dla gości nie posiadających swych samochodów, będzie kursował autobus, począwszy od narożnika S. 13-iej i W. Lincoln ave., z przystankami na S. 13-iej i W. Cleveland, S. 13-iej i W. Oklahoma i przy parku Wilsona, skąd uda się do parku Weteranów.

### W NIEDZIELE, 14-GO LIPCA WIELKI PIKNIK POLONII

Przypominamy, że w niedzielę 14-go lipca na gruntach sierocinicy św. Józefa odbędzie się piknik Stow. Polek opieki nad sierotami.

Dochód jak wiadomo przeznaczony jest na rzecz sierocinicy. Będzie to największa impreza urządzona przez wyżej wymieniony zespół, który w tym roku obchodzi 50-tą rocznicę istnienia pracy wielce pożytecznej dla sierót.

Na tegorocznym pikniku będzie dużo niespodzianek.

Na gruntach sierocinicy będą różne kioski wypełnione artykułami o które można spróbować szczęścia. Będzie też kiosk z wyborem pieczywa.

Będzie bufet, przy którym można będzie ugasić pragnie-

Autobus będzie kursował od godziny 2:00 po południu, do godziny 5-iej i od godziny 7-iej do godziny 9-iej.

Zarząd Stow., oraz Komitet zapraszają tą drogą wszystkich członków z rodzinami, ich przyjaciół jak również całą Polonię do wzięcia udziału w wspólnej zabawie, na pikniku Stowarzyszenia.

**DO PRACY SA PROSZENI:**  
BARA: Jan Adamczyk, Franciszek Andrzejak, Władysław Berko, Leonard Basaj, Bronisław Ciura, Władysław Bala, Tadeusz Dukat, Franciszek Górecki, Jan Joachimczyk, Jerzy Janicki, Leon Kaak, Józef Kuras, Felix Klos, Janusz Oksza-Czechowski, Kazimierz Odachowski, Władysław Przybyła, Józef Podolak, Alfons Prubicki, Stanisław Rusak, Zbigniew Różański, Damian Semrau, Stanisław Wolski, Piotr Walania i Władysław Zawłocki.

**KUCHNIA: PANIE:** Maria Rusak, Augustyna Drews, Helena Jarosz, Agata Jakubowska, Zofia Klos, Leokadia Odachowska, Helena Piegdon, Stanisława Żukowska i Franciszka Skotkowiec.

**KASA WEJŚCIOWA:** Kazimierz Brzozowski, Edward Drews, Marian Lewandowski, Czesław Kuczyński i Walenty Woźniak.

**GRY I ZABAWY:** Władysław Wągrocki, Edward Skroci, Antoni Tyrpa i Stanisław Mirowski.

**AUTOBUS:** Franciszek Moczydłowski.  
Komitet Urządzający (ogł.)

### REGISTRACJA DZIECI DO SZKÓŁKI WAKACYJNEJ

2 lipca rozpoczyna się rejestracja dzieci do Szkołki Wakacyjnej Centrali Polskiego. Rejestracja odbywać się będzie również 8, 5 i 6 lipca, oraz podczas lekcji szkolnych w godzinach od 9:30 do 12:30 w południe od poniedziałku do piątku włącznie przez sześć tygodni.

Rejestracje i lekcje odbywać się będą w pawilonie parku Kościuski. Lekcje rozpoczną się 8 lipca i potrwać do 15 sierpnia.

Na zakończenie odbędzie się w sali Federacji program, w którym działawa ta publiczny egzamin z tego, czego się w Szkółce nauczy.

Dzieci uczący się będą języka polskiego, literatury, wierszyków piosenek i tańców ludowych. Przynechają Szkołki będą p. Jadwiga Hintz, która też będzie uczyć dzieci w trzeciej klasie, a nauczycielkami panie: Florentyna Haksel i Jadwiga Hadrian.

Prócz powyższych pań, będą również instruktorki tańców i akompaniści. (5)

### ZAMÓWIE OLEJ OPAŁOWY U EDWARDA SMOLIŃSKIEGO

Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej nr. 1604 W. Oklahoma ave, narożnik S. 16 ul., ma olej AAA, który jest bardzo czysty i daje dużo ciepła, po bardzo umiarkowanej cenie, Motocle

telefonować każdego czasu, i rozmówić się po polsku — OR. 1-3887.

Czytelniczy Kurjera Polskiego, popierający tych co się ogłaszają w Kurjerze Polskim bo przez to pomagacie 2 razy: 1-szy raz Kurjerowi, drugi p. Edwardowi Smolińskiemu.

Przy zakupie otrzymacie Schustersz nazniki.

Smoliński jest weteranem, członkiem kilku organizacji polonijnych, hojny w ofiarach na różne dobre cele, wobec tego zasługuje on na poparcie obywateli polskiego pochodzenia.

**Dr. W. M. Blasiński**  
CHIROPEDYSTA  
(Leczy Dolegliwość Nóg)  
1225 WEST MITCHELL ULICA  
Pokój 202 Butler Bldg.  
Telefon EVERgreen 4-3570

Goldmann Stamps Save An Additional 2% — Save Them

**Goldmann's**  
WISCONSIN TRUST DEPARTMENT STORE  
MITCHELL at S. 10th

**Special Purchase!**  
BRASS PULLEY FIXTURES  
A smart 2-light fixture for dinette, den, a n d b r e s s - w a y e. Brass shades with brass pulley a n d c a b l e o p e n u p t o match. Pulls down to 42 inches.

Reg. 18.95  
Value FIRST TIME at This Price  
**9.68**

SAVE 9.27 at This Low Price

**COPPER ANTIQUE PORCH BRACKET**  
Wall type — life-time heavy gauge. Specially priced at  
Reg. 6.50  
Value  
**4.98**

**IT'S NEW! COLONIAL CHIMNEY FIXTURES**  
Make Goldmann's Chimney Fixtures for All Your Lighting Requirements — You'll Save Money!

**ELECTRIC WIRING and materials**  
No. 14 100 Ft. 8-19  
REGULATION CABLE

**THIN WALL CONDUIT 98c**  
1/2-in., 10-Ft. Long ..... 1.98  
3/4-in., 10-Ft. Long ..... 2.49  
1-in., 10-Ft. Long ..... 2.49  
1 1/4-in., 10-Ft. Long ..... 3.98

**B-X 2-WIRE**  
No. 14 100 Ft. 8-19  
REGULATION CABLE

**Thin Wall Connectors and Couplings**  
BX Connectors, Ea. .... 6c  
Duplex BX Connectors, Ea. 15c  
90° BX Connectors, Ea. .... 25c  
BX Straps, Ea. .... 45c  
BX Straps, 100 Ft. .... 75c

**Thin Wall Straps, Ea. 45c**

**26 Ft. .... 2.39**  
**30 Ft. .... 2.89**  
**35 Ft. .... 3.39**  
**50 Ft. .... 5.39**

**PORCH FIXTURE**  
Wall style — black with frosted glass panels.  
Reg. 5.50  
Value  
**3.98**

**It's NEW — and so smart. Large 14-inch shade, brass finish. Price up to a 100-watt light. SAVE 7.08 at this price.**  
Reg. List Price 19.95  
Our Price  
**12.88**

**We Deliver!** Telephone and Mail Orders Accepted and Filled the Same Day Received!  
Member—Milwaukee Builders' Association

Monday 12 to 9 P.M.  
Tuesday 9:30 to 9:30 P.M.  
Wed.—Thurs.—Fri. 9:15 to 9 P.M.  
Saturday 9:15 to 9:45 P.M.

— PHONE —  
Mitchell 5-4840

**ALL-STAR WRESTLING**

**WISN-TV**  
Channel 12  
THURSDAYS  
9 to 10 P.M.  
SPONSORED BY

the Best of the Better Beers

**Old Timer's**  
LAGER BEER

WEST BEND LITHIA CO. • WEST BEND, WIS.

# Popierajcie Kupców Ogłaszających Się w Kurjerze Polskim! Powiedzcie Kupcowi, że Przeczytaliście Jego Ogłoszenie w Kurjerze



